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Spørgsmål nr. 95 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2019 (L 1):

”Hvordan forestiller ministeren sig, at man kan besætte stillin-

ger på Udrejsecenter Lindholm med fængselsbetjente, særlig 

henset til den store mangel på fængselsbetjente i Sydsjælland?”

Svar:

Regeringen og Dansk Folkeparti har med Aftale om finansloven for 2019 

besluttet at etablere et nyt udrejsecenter på øen Lindholm. 

Kriminalforsorgen vil i lighed med de to eksisterende udrejsecentre – Ud-

rejsecenter Kærshovedgård og Udrejsecenter Sjælsmark – på vegne af Ud-

lændingestyrelsen være operatør på Udrejsecenter Lindholm. 

Udrejsecentrene er ikke traditionelle kriminalforsorgsinstitutioner, som ek-

sempelvis fængsler og arresthuse, idet beboerne på centrene ikke er friheds-

berøvede. Kriminalforsorgen er således alene engageret af Udlændingesty-

relsen som driftsoperatør på centrene, og kriminalforsorgens personale har 

ikke nogen former for magtbeføjelser over for beboerne. 

De to eksisterende udrejsecentre drives i dag navnlig med institutionsmed-

arbejdere samt et mindre antal fængselsbetjente. Institutionsmedarbejderne 

på udrejsecentrene varetager bl.a. opsynsopgaver, foretager adgangs- og til-

stedeværelseskontroller samt løser forefaldende administrative opgaver i 

udrejsecentrenes servicefunktioner. Institutionsmedarbejderne er uniforme-

rede.

I lyset af den aktuelle personalesituation i kriminalforsorgen, hvor der er 

mangel på fængselsbetjente, vil operatøropgaven på Udrejsecenter Lind-

holm for kriminalforsorgen blive løst uden anvendelse af fængselsbetjente 

og alene med institutionsmedarbejdere. 

Institutionsmedarbejderne vil modtage målrettet uddannelse inden for f.eks. 

konflikthåndtering for at kunne håndtere de personer, der kommer til at op-

holde sig i Udrejsecenter Lindholm, og der vil blive ansat socialfagligt per-

sonale til støtte og supervisering af institutionsmedarbejderne.  

Politiet vil desuden være til stede på centeret for bl.a. at forebygge forstyr-

relse af den offentlige fred og orden samt fare for enkeltpersoners og den 
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offentlige sikkerhed. Det er politiets vurdering, at det ikke påvirker politiets 

forventede ressourceforbrug, at der udelukkende anvendes institutionsmed-

arbejdere i udrejsecentreret.

De hidtidige erfaringer har vist, at det har været muligt at rekruttere det nød-

vendige antal institutionsmedarbejdere til de eksisterende udrejsecentre. 
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